
Strana 1 z 3 

Fiche 1.Platnost Fiche od 20.04.2020

2.Název MAS 3.Registrační číslo MAS 4.Registrační číslo MMR

MAS Regionu Poodří, z.s. 14/000/00000/780/000020 CLLD_15_01_016

5.Číslo Fiche

1

6.Název Fiche

Podpora rozvoje rostlinné a živočišné výroby v zemědělských podnicích

7.Vazba Fiche na článek Nařízení PRV

17.1.a Investice do zemědělských podniků

Podrobný popis Fiche je uveden v příloze: 
(jedná se o výňatek ke konkrétní Fichi ze schváleného programového rámce PRV SCLLD) 
  • Stručný popis Fiche 
  • Vazba Fiche na cíle SCLLD 
  • Oblasti podpory (Popis podporovaných aktivit dle SCLLD a jednotlivých specifických cílů/článků Nařízení PRV vycházející z potřeb 

území) 
  • Preferenční kritéria (principy dle SCLLD)

Otevřít přílohu

Definice příjemce dotace

Dle pravidel 19.2.1.

Výše způsobilých výdajů (v Kč)
8.Min. 50 000

9.Max. 2 000 000

Preferenční kritéria

Č.ř.

1.

10.Preferenční kritérium

Vytvoření pracovního místa dle Přílohy 14 Pravidel 19.2.1

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.

1 či více pracovních míst s úvazkem od 0,5 nebo více 5

Žadatel vytvoří v rámci projektu 1 či více pracovních míst s úvazkem od 0,5 nebo více, která budou uvedena v Žádosti o 
dotaci. Pro stanovení počtu nově vytvořených pracovních míst se použije metodika v příloze č. 14 Pravidel 19.2.1.  Pracovní 
místo musí být vytvořeno do 6 měsíců od data převedení dotace na účet příjemce. Kontrola se provádí kontrolou na místě 
dle dokladů uvedených v příloze č. 14 Pravidel 19.2.1.

2.
Méně než 0,5 pracovních míst nebo žádné pracovní místo 0

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl v Žádosti o dotaci.

Č.ř.

2.

10.Preferenční kritérium

Finanční náročnost projektu - výše požadované dotace

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Do 300 000,- Kč včetně 15

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

2.
Více než 300 000,- Kč - 500 000,- Kč včetně 10

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

3.
Více než 500 000,- Kč - 750 000,- Kč včetně 5

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

4.
Více než 750 000,- Kč 0

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

Č.ř.

3.

10.Preferenční kritérium

Délka realizace projektu

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Délka realizace do 12 měsíců včetně. 10

Žádost o platbu bude na MAS podána do 12 měsíců od podpisu Dohody. Hodnocení se provádí na základě údajů, které 
žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola bude provedena dle skutečného data podání Žádosti o platbu na MAS. 



Strana 2 z 3 

2.

Délka realizace více než 12 až 18 měsíců včetně. 5

Žádost o platbu bude na MAS podána v období více než 12 - 18 měsíců (včetně) od podpisu Dohody. Hodnocení se provádí 
na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola bude provedena dle skutečného data podání Žádosti o 
platbu na MAS. 

3.
Délka realizace bude delší než 18 měsíců. 0

Žádost o platbu bude na MAS podána v termínu více než 18 měsíců od podpisu Dohody. Hodnocení se provádí na základě 
údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

Č.ř.

4.

10.Preferenční kritérium

Rozloha pozemků obhospodařovaných žadatelem k datu podání Žádosti o dotaci

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.

Do 50 ha včetně 15

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl v Žádosti o dotaci (ŽoD), a na základě informací z 
výpisu z evidence využití půdy LPIS (prostá kopie, ne starší než 1 měsíc od data podání ŽoD), kterou žadatel doloží jako 
přílohu k ŽoD. V případě, že žadatel nemá evidovány pozemky v LPIS, doloží užívací práva k obhospodařovaným pozemkům 
(výpis z KN ne starší než 3 měsíce, platné nájemní či pachtovní smlouvy). V případě, že nebudou doloženy pož. přílohy, 
nebudou body uděleny.

2.

Více než 50 - 150 ha včetně 10

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl v Žádosti o dotaci (ŽoD), a na základě informací z 
výpisu z evidence využití půdy LPIS (prostá kopie, ne starší než 1 měsíc od data podání ŽoD), kterou žadatel doloží jako 
přílohu k ŽoD. V případě, že žadatel nemá evidovány pozemky v LPIS, doloží užívací práva k obhospodařovaným pozemkům 
(výpis z KN ne starší než 3 měsíce, platné nájemní či pachtovní smlouvy). V případě, že nebudou doloženy pož. přílohy, 
nebudou body uděleny.

3.

Více než 150 - 300 ha včetně 5

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl v Žádosti o dotaci (ŽoD), a na základě informací z 
výpisu z evidence využití půdy LPIS (prostá kopie, ne starší než 1 měsíc od data podání ŽoD), kterou žadatel doloží jako 
přílohu k ŽoD. V případě, že žadatel nemá evidovány pozemky v LPIS, doloží užívací práva k obhospodařovaným pozemkům 
(výpis z KN ne starší než 3 měsíce, platné nájemní či pachtovní smlouvy). V případě, že nebudou doloženy pož. přílohy, 
nebudou body uděleny.

4.

Více než 300 ha 0

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl v Žádosti o dotaci (ŽoD), a na základě informací z 
výpisu z evidence využití půdy LPIS (prostá kopie, ne starší než 1 měsíc od data podání ŽoD), kterou žadatel doloží jako 
přílohu k ŽoD. V případě, že žadatel nemá evidovány pozemky v LPIS, doloží užívací práva k obhospodařovaným pozemkům 
(výpis z KN ne starší než 3 měsíce, platné nájemní či pachtovní smlouvy). V případě, že nebudou doloženy pož. přílohy, 
nebudou body uděleny.

Č.ř.

5.

10.Preferenční kritérium

Opakovaná podpora žadatele v období 2014 - 2020

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.

Žadatel dosud nevybrán k podpoře MAS ve Fichi 1 10

Žadatel dosud nevybrán k podpoře MAS Regionu Poodří, z.s. v rámci Fiche 1 (čl. 17, odst. 1. písm a), v obd. 2014 - 2020. 
Hodnocení a kontrola se provádí při podání Žádosti o dotaci ze Seznamu vybraných a nevybraných Žádostí o dotaci, který je 
přílohou této výzvy. Za vybranou Žádost o dotaci se považuje žádost, která byla ze strany MAS vybrána/doporučena k 
financování v rámci Fiche 1 (čl. 17, odst. 1 písm. a), v obd. 2014 - 2020 bez ohledu na fakt, zda došlo/dochází k realizaci či 
ne.

2.

Žadatel byl v minulosti vybrán k podpoře MAS ve Fichi 1 0

Žadatel v minulosti vybrán k podpoře  MAS Regionu Poodří, z.s. v rámci Fiche 1 (čl. 17, odst. 1. písm a), v obd. 2014 - 
2020. Hodnocení a kontrola se provádí při podání Žádosti o dotaci ze Seznamu vybraných a nevybraných Žádostí o dotaci, 
který je přílohou této výzvy.

Č.ř.

6.

10.Preferenční kritérium

Sídlo žadatele v území MAS 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Adresa sídla žadatele je v území MAS Regionu Poodří 10

Hodnocení a kontrola kritéria se provádí k datu podání žádosti o dotaci na MAS, na základě údajů ze žádosti o dotaci a z 
veřejně dostupných rejstříků.

2.
Adresa sídla žadatele je mimo území MAS Regionu Poodří 0

Hodnocení a kontrola kritéria se provádí k datu podání žádosti o dotaci na MAS, na základě údajů ze žádosti o dotaci a z 
veřejně dostupných rejstříků.



Strana 3 z 3 

Č.ř.

7.

10.Preferenční kritérium

Žadatel je zařazen do přechodného období nebo je registrován jako osoba podnikající v ekologickém zemědělství dle zákona č. 
242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství, ve znění pozdějších předpisů 
 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.

ANO 10

Hodnocení bude provedeno k podání ŽoD na MAS a kontrola k podání ŽoP na MAS, na základě relevantní přílohy (výpis z 
LPIS nebo Registru ekologických podnikatelů, nebo doložením osvědčení či smlouvy s některou z kontrolních organizací dle 
§ 29 zákona č. 242/2000 Sb.) - příloha bude předložena k ŽoD i k ŽoP

2.
NE 0

Žadatel není ekologický podnikatel ani zařazen do přechodného období, nebo žadatel k ŽoD nepředložil požadovanou 
přílohu.

14.Minimální počet bodů 35

Nepovinné indikátory výstupů

1.

20.Název

Cílový stav
21.Hodnota 22.Měrná jednotka

počet

Nepovinné indikátory výsledků 

1.

28.Název

Cílový stav
29.Hodnota 30.Měrná jednotka

počet

Pozn. Kritéria přijatelnosti a další podmínky dle pravidel 19.2.1


